
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

BAIS041006 

 

 
 

 

   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Servizi culturali e dello spettacolo 

Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 
Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it    

 

C.A. del personale scolastico 

Dell’IISS “Mons. A. Bello” 

Atti/Sede 

www.iissmonsabello.edu.it 

 

Avviso interno per la selezione di docenti per l’eventuale realizzazione 

nell’a.s. 2022/23 di corsi di formazione in materia di sicurezza 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 nel quale sono riportati i fondi stanziati per le attività di 

formazione e aggiornamento; 

 
VISTA la comunicazione di finanziamento per le attività di formazione per i docenti per l’a.s. 

2022/2023; 

 
VISTO il D.Lgs n. 81/08 e s.m.i., correttivo D.Lgs n. 106/2009 e dell’art. 3 del DM 02/09/2021 

Allegato III; 

VISTO il Piano per la Formazione dei docenti; 

CONSIDERATO che obbligatorio provvedere alla formazione del personale scolastico in 

materia di sicurezza come previsto dal D.Lgs n. 81/08 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei corsi occorre provvedere al reclutamento di esperti 

formatori verificando antecedentemente la presenza di suddette professionalità tra il personale interno 

TENUTO CONTO che si è provveduto ad emanare una circolare interna per la rilevazione dei bisogni 

formativi dei docenti in materia di sicurezza; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. 5365 del 17/05/2023; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 

VISTO il verbale di valutazione del Dirigente Scolastico del 23/05/2023, prot. 5650; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 5651 del23/05/2023; 

http://www.iissmonsabello.edu.it/


   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it    

 

DATO ATTO che non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoriadefinitiva relativa alla selezione interna di formatori esperti per i corsi 

sulla sicurezza ai lavoratori come segue: 

 

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO VALUTAZIONE 
DELLA SCUOLA 

 

 
Titoli di studio 

Diploma specifico per il settore relativo alla 
sicurezza sui luoghi di lavoro (si valuta solo il 
titolo superiore) 

Max Punti 3  

Laurea triennale specifica per il settore 
relativo alla sicurezza sui luoghi di lavoro (si 
valuta solo il titolo superiore) 

Max Punti 5  

Laurea vecchio ordinamento o 
specialistica specifica per il settore 
relativo alla sicurezza sui luoghi di 
lavoro 

votazione  fino a  90 Punti 6 
votazione da 91 a 98 Punti 7 
votazione da 99 a 104 Punti 8 
votazione da 105 a 110 Punti 9 
votazione 110 e lode Punti 10 

Max punti 10 

 
 

10 

 
 
 
 
 

 
Titoli di studio 
aggiuntivi 

Altra laurea 2recede ordinamento o 
specialistica, dottorato di 2receden, master o 
corsi di specializzazione o perfezionamento 
post laurea di durata almeno biennale 
conseguiti presso Università pubbliche o 
private (max un solo titolo) 

 
3 per ogni titolo  
max Punti 12 

 

Competenze digitali (certificazioni ECDL e/o 
equivalenti) 

Base: punti 2 
Standard: punti 4 
Advanced: punti 6 
Max Punti 6 

 

 
Certificazioni linguistiche di livello almeno 
B1 rilasciate da enti riconosciuti dal MIUR 

B1: punti 1 
B2: punti 2 
C1 punti 3 
C2 punti 4 
(Si valuta solo la certificazione più alta e 
non I livelli 2recedent) 

 

 
 

Titoli didattici e 
culturali 

Corsi di formazione di almeno 30 ore 
con conseguimento di specifica 
attestazione coerenti con il ruolo e le 
competenze 
richieste 

 

Punti 3 ciascuno 
Max punti 12 

 

12 

Corsi di formazione con conseguimento di 
specifica attestazione 2elative all’uso delle 
TIC nella didattica 

Punti 3 ciascuno 
Max punti 12 

 

Attività professionali di durata almeno 
trimestrale e coerenti con 
I contenuti dei corsi da realizzare  

Punti 3 ciascuno 
Max punti 12 

12 

 

 
TOTALE 

34 

 

Avverso la presente graduatoria sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti per 

legge. 

La presente graduatoria è pubblicata all’albo on line e sul sito web dell’Istituto 

www.iissmonsabello.edu.it sezione Pubblicazioni ed ha validità di notifica a tutti gli interessati. 

 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 
 

 

 
 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

		2023-06-01T09:14:40+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




